
 pag. 1 

 
COMUNE DI FIRENZE 

 
_________________ 

 
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
 

Numero:  2007/DD/02605 
Del :  06/04/2007 
Esecutivo da:  06/04/2007 
Proponenti :  Direzione Ambiente 

 
 
 
 
OGGETTO:  
 
Sistemazione del giardino L.no Pecori Giraldi sede dello spazio multietnico- approvazione quadro 
economico e definizione economie  
 

      
 

IL   DIRETTORE 
  
 
PREMESSO: 

 

- che con delibera n. 933/733 del 09.10.01 è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione del 

“progetto per la sistemazione del giardino L.no Pecori Giraldi sede dello spazio multietnico”; 

- che con DD n. 1330 del 04.02.02 è stato assunto l’impegno ed affidata l’esecuzione dei lavori relativa al 

PROGETTO DI SISTEMAZIONE DEL GIARDINO L.NO PECORI GIRALDI   alla Ditta Bugli & Burberi 

per quanto riguarda la sistemazione del giardino e alla Ditta C.B.F. per la realizzazione dell’impianto 

elettrico; 

- che con dd. 15322 del 2001, questa Direzione ha delegato l’allora Direzione Beni e Servizi per l’acquisto 

di alcuni beni materiali per l’importo di €. 10.411,77; 

- che successivamente, con DD n. 6415 del 03.06.02 sono stati ridefiniti gli impegni assunti con la DD 

precedente in quanto  presenti errori materiali; 

- Che con DD n. 8024 del 10/07/02, è stata approvata la variata distribuzione di spesa e il verbale 

concordamento nuovi prezzi  per la ditta CBF; 

- con dd. N. 2115/02 e 181/03 e successivamente con dd.2346 del 14/04/2003   si approvavano i cre di 

entrambi lavori sopra riportati e si mantenevano a disposizione alcune economie, relativamente al cod. 

opera 010033 cap. 58725 imp. 01/9747/1 relativo all’acquisto di beni mobili, per l’importo di €.54.975,80; 



 pag. 2 

- Con dd 8249 del 07/10/2003, questa Direzione provvedeva ad acquistare una fornitura di  materiale per 

il mercato multietnico per l’importo complessivo di €. 21.684,00.= successivamente liquidato; 

- Che con dl. 11498/04 è stata liquidata la fattura alla Ditta CBF alla scadenza dei due anni dalla data di 

approvazione del CRE; 

- Che si rende necessario chiudere il quadro economico dell’opera approvando il q.e. definitivo ed 

individuare le economie; 

- Che questa Direzione intende usufruire di tutte le economie derivanti dal quadro economico, per 

effettuare alcuni interventi necessari e inderogabili;  

 

 
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 
Visto il D.lgs 163/06; 
 
Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 

 
 

DETERMINA 
 
- Di approvare il quadro economico definitivo dell’opera nel seguente modo:   
 
Determina approvazione cre n. 21554/02 ditta bugli & burberi 
per lavori 

€. 188.791,00 

Determina approvazione cre n. 181 e 2346/03 C.B.F. lavori €.  48.356,94 
Determina liquidazione CBF €.     243,00 
Totale lavori CBF €   48.599,94 
Delega beni e servzi dd. 15322/01 €.  10.411,77 
Acquisto materiale mercatino dd.8249/03 €.  21.684,00 
Quota incentivo lavori bugli & burberi €.   2.791,64 
Quota incentivo lavori CBF €.     730,79  
ECONOMIA determina 181/03 e 2346/03  
Spese per allacciamenti  €.   1.549,37 
imprevisti  €.  10.341,26  
incarichi professionali  €.   8.114,14 
Lavori Bugli e Burberi €.     240,37 
ECONOMIE A CHIUSURA QUADRO ECONOMICO  
Polizza progettisti CBF( imp. n. 01/9746/8) €.      85,13 
Polizza progettisti Bugli & Burberi (imp. 01/9746/7) €.     325,22 
Allestimento spazio multietnico – acquisto beni mobili e 
attrezzature imp. n. 01/9747/1 

€.  33.291,80 

Totale economie  €.  33.702,15 
Totale q.e. opera €. 341.252,39 

 
- Di destinare le economie  €. 33.702,15.=, derivanti dall’opera in questione, ad interventi urgenti che 

questa Direzione deve effettuare;   
- di procedere solo dopo l’approvazione del presente atto a predisporre i provvedimenti necessari 

all’utilizzo delle economie sopra individuate; 
 
  
 
  
 
 
 
 



 pag. 3 

 
Firenze, lì 20/03/2007  
 Il Responsabile Proponente 
 Giovanni Malin 
 
  
   

 VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 
  

Firenze, lì 06/04/2007  
 Il Responsabile della Ragioneria 
 Michele Bazzani 

 
ALLEGATI PARTE INTEGRANTE 

 
      
 
 
 
 
 
 
 


